
Documento Identificadores

EXP. 45/19/PRT DTO. APROBACION PLIEGOS.OBRAS

CATARROJA
Numero de decreto : 6614, Fecha de decreto : 2019-05-31

Código de verificación Otros datos

93FCBD74-D357D33C-285592D7-576ACB0

 
 

 
 
EXP. 45/19/PRT 
AG/RC 

000DTAPBA 

 
 
  
DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN DE VALENCIA, NÚM. 
 
Dada cuenta del expediente instruido para la 
contratación de obras  de “ Sustitución de 
cubierta en la Escuela de Capataces Agrícolas 
de Catarroja”, por un valor estimado de 
225.039,44 euros IVA excluído y un 
presupuesto de contrato de 225.039,44 euros, 
IVA excluido. 
 
Visto que el proyecto 2018/2/CATAR/1/2 fue 
aprobado mediante Decreto del Diputado  
Delegado del Área de Administración General 
y Transparencia  número 07175, de 6 de agosto 
de 2018 y que el anuncio de su publicación 
definitiva fue publicado en el Boletín Oficial de 
la Provincia nº 188, de 27 de noviembre de 
2018. 
 
Vista la solicitud del Servicio de Proyectos 
Técnicos, y  elaborados los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares. 
 
Atendido que en el expediente queda motivada 
la necesidad de la contratación, la relación con 
el objeto del contrato, así como la idoneidad de 
su objeto y contenido para satisfacerlas. 
 
Atendido que existe informe favorable del 
Oficial Mayor por delegación de la Secretaría 
General, de fecha 24 de abril de 2019 , unido al 
expediente. 
 
Atendido que existe informe favorable de 
Intervención de fecha 15 de mayo de 2019, 
unido al expediente que indica que la 
adjudicación del presente contrato estará 
sometida en todo caso, a la condición 
suspensiva de la efectiva consolidación de los 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA, NÚM. 
 
Donat compte de l'expedient instruït per a la 
contractació de obres  de “ Substitució de 
coberta a l'Escola de Capatassos Agrícoles de 
Catarroja”, per un valor estimat de  225.039,44 
euros IVA exclòs i un pressupost del contracte 
de 225.039,44 euros, IVA exclòs. 
 
 
Vist que el projecte 2018/2/CATAR/1/2 va ser 
aprovat mitjançant Decret del Diputat  Delegat 
de l'Àrea d'Administració General i 
Transparència  número 07175, de 6 d'agost de 
2018 i que l'anunci de la seua publicació 
definitiva va ser publicat en el Butlletí Oficial 
de la Província núm. 188, de 27 de novembre 
de 2018. 
 
Vista la sol·licitud del Servici de  Projectes 
Tècnics, i  elaborats els plecs de clàusules 
administratives particulars  
 
Atés que en l'expedient queda motivada la 
necessitat de la contractació, la relació amb 
l'objecte del contracte, així com la idoneïtat del 
seu objecte i contingut per a satisfer-les. 
 
Atès que existeix informe favorable de l'Oficial 
Major per delegació de la Secretaria General, 
de data 24 d’abril de 2019 , unit a l'expedient. 
 
 
Atés que existeix informe favorable 
d'Intervenció de data  15 de mayo de 2019, unit 
a l'expedient, que indica que l'adjudicació del 
contracte actual estarà sotmesa en tot cas, a la 
condició suspensiva de l'efectiva consolidació 
dels recursos afectats que han de finançar el 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-may-2019 12:59:02

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 30-may-2019 14:19:47

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXP. 45/19/PRT DTO. APROBACION PLIEGOS.OBRAS

CATARROJA
Numero de decreto : 6614, Fecha de decreto : 2019-05-31

Código de verificación Otros datos

93FCBD74-D357D33C-285592D7-576ACB0

 
 

 
 
EXP. 45/19/PRT 
AG/RC 

000DTAPBA 

recursos afectados que han de financiar el 
contrato correspondiente de conformidad con el 
apartado segundo de la disposición adicional 
tercera de la LCSP 9/2017 de 8 de noviembre 
 
Visto que la presente contratación queda 
supeditada a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en la aplicación presupuestaria 
402.93302.62200  del Presupuesto de Gastos de 
2019, y que se han cumplido las prescripciones 
legales de aplicación en la materia. 
 
Visto lo dispuesto en los artículos 131, 156 y 
siguientes, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público. 
 
Vista la Disposición Adicional Segunda de la 
ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del 
Sector Público.  
 
RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar el expediente de 
contratación, los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares que han de regir el 
contrato  de obras de “Sustitución de cubierta en 
la Escuela de Capataces Agrícolas de Catarroja” 
por un presupuesto del contrato de 225.039,44 
euros, IVA excluido. 
 
Segundo. Convocar el correspondiente 
procedimiento  abierto simplificado para la 
adjudicación. 
 
Tercero. Autorizar el gasto por importe de  
272.297,72 euros, con cargo a la Aplicación 
presupuestaria 402.93302.62200 del 
Presupuesto de 2019 correspondiendo 
225.039,44 euros al presupuesto del contrato y  
47.258,28 euros al IVA,  
 
Cuarto. Condicionar la adjudicación del 
contrato a la  condición suspensiva de la 

contracte corresponent de conformitat amb 
l'apartat segon de la disposició addicional 
tercera de la LCSP 9/2017 de 8 de novembre 
 
 
Vist que la present contractació queda 
supeditada a l’existència de crèdit adequat i 
suficient en l'aplicació pressupostària 
402.93302.62200  del Pressupost de Despeses 
de  2019,  i que s'han complit les prescripcions 
legals d'aplicació en la matèria. 
 
Vist el que es disposa en els articles 131, 156 i 
següents, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic. 
 
Vista la Disposició Addicional Segona de la 
llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del 
Sector Públic.  
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar l'expedient de contractació, 
els plecs de clàusules administratives 
particulars que han de regir el contracte d'obres 
de “Substitució de coberta a l'Escola de 
Capatassos Agrícoles de Catarroja” per un 
pressupost del contracte de 225.039,44 euros, 
IVA exclòs. 
 
Segon. Convocar el corresponent procediment  
obert simplificat per a l'adjudicació. 
 
 
Tercer. Autoritzar la despesa per import de 
272.297,72 euros, amb càrrec a l'Aplicació 
pressupostària 402.93302.62200 del 
Pressupost de 2019 corresponent 225.039,44 
euros al pressupost del contracte i 47.258,28 
euros a l'IVA 
 
Quart: Condicionar l'adjudicació del contracte 
a la  condició suspensiva de l'efectiva 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-may-2019 12:59:02

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 30-may-2019 14:19:47

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXP. 45/19/PRT DTO. APROBACION PLIEGOS.OBRAS

CATARROJA
Numero de decreto : 6614, Fecha de decreto : 2019-05-31

Código de verificación Otros datos

93FCBD74-D357D33C-285592D7-576ACB0

 
 

 
 
EXP. 45/19/PRT 
AG/RC 

000DTAPBA 

efectiva consolidación de los recursos afectados 
que han de financiar el contrato correspondiente 
de conformidad con el apartado segundo de la 
disposición adicional tercera de la LCSP 9/2017 
de 8 de noviembre.  
 
Quinto: Comunicar el presente decreto a la 
Intervención General a los efectos oportunos. 
 
Sexto: Publicar el presente Decreto en el perfil 
de contratante en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público 

consolidació dels recursos afectats que han de 
finançar el contracte corresponent de 
conformitat amb l'apartat segon de la 
disposició addicional tercera de la *LCSP 
9/2017 de 8 de novembre. 
 
Cinqué. Comunicar el present decret a la 
Intervenció General als efectes oportuns. 
 
Sisé. Publicar el present Decret en el perfil de 
contractant en compliment del que es disposa 
en l'article 63.3 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic 
 
 
 

 

FIRMADO

1.- Oficial Mayor de DIPUTACION - Juan Jiménez Hernandis 30-may-2019 12:59:02

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 30-may-2019 14:19:47

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


